
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 22/11/2012
 

 
COMUNE DI MOLFETTA
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO
 
 PREMESSO CHE:
• presso la Cassa DD.PP. di Bari fu depositato in favore dei Sigg. Andriani Anna, Andriani Carmela,
Andriani Domenico, Andriani Giuseppe, Andriani Mauro Sergio, Andriani Pasqua, Andriani Teresa,
Andriani Vitantonio e Piccininni Nicoletta, la somma di euro 7.978,58 a titolo di indennità provvisoria di
esproprio per il suolo di loro proprietà distinto in catasto al fg. n. 5 p.lla 28, giusta ordinanza del Capo
Settore Territorio n. 823 reg. decreti, prot. n. 48379, del 9/12/02;
• con atto di citazione notificato il 23/6/05 il Sig. Andriani Mauro Sergio, comproprietario per successione
ereditaria dei propri genitori (Andriani Cosmo e Piccininni Nicoletta deceduti entrambi in Molfetta il primo
in data 10/4/87 e la seconda in data 6/10/99), conveniva il Consorzio ASI per sentire determinare una
diversa indennità di esproprio;
• Con sentenza n. 20/2010 del 12/1/2010, notificata il 25/2/2010, la Corte di Appello di Bari - Sezione
Prima Civile, ha dichiarato il difetto di legittimazione passiva del Comune di Molfetta, ha accolto la
domanda, per quanto di ragione, e per l’effetto ha determinato l’indennità dovuta per esproprio in
19.690,00, per opere accessorie in euro 7.100,00, oltre ad interessi dalla data di esproprio sino al
soddisfo, e per indennità di occupazione in euro 1.261,89, dichiarando così dovute all’attore Andriani
Mauro Sergio, le somme di che trattasi in ragione di 1/8 di comproprietà e orinandone il relativo deposito
presso la Cassa DD.PP.;
• Con ricorso ex Art. 29 lgs, 150/2011, notificato il 15/2/12 i germani Andriani, comproprietari per
successione ereditaria dei propri genitori (Andriani Cosmo e Piccininni Nicoletta deceduti entrambi in
Molfetta il primo in data 10/4/87 e la seconda in data 6/10/99), hanno richiesto innanzi alla Corte di
Appello di Bari il deposito presso la Cassa DD.PP. di Bari dell’intera indennità di esproprio così come
determinata con sentenza n. 20/2010;
• Con ordinanza n. 1319/12 del 24/4/2012 la Corte di Appello di Bari ha accolto la domanda, per quanto
di ragione e per l’effetto dichiarato dovuto a ciascuno dei seguenti ricorrenti e precisamente Andriani
Carmela, Andriani Pasqua, Andriani Domenico, Andriani Giuseppe, Andriani Anna, Andriani Vitantonio e
Andriani Teresa le somme dovute al netto di quelle già depositate in favore di tutti i germani Andriani e
di quelle depositate ulteriormente per Andriani Mauro Sergio con ordinanza di deposito n. 130 del
26/5/11;
 
 Vista la disposizione del Direttore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari n. 108 del 15/6/12
con la quale è stata quantificata in complessivi euro 22.978,54 la somma dovuta ai Sigg. Andriani

1



Carmela, Andriani Pasqua, Andriani Domenico, Andriani Giuseppe, Andriani Anna, Andriani Vitantonio e
Andriani Teresa;
 
 Letta la nota pervenuta in data 28/6/12, prot. n.2751, con la quale il Consorzio per lo Sviluppo
Industriale di Bari ha chiesto il deposito delle ulteriori somme dovute ai citati Sigg. Andriani Carmela,
Andriani Pasqua, Andriani Domenico, Andriani Giuseppe, Andriani Anna, Andriani Vitantonio e Andriani
Teresa pari ad 7/8 di comproprietà del suolo distinto in catasto al fg. n. 5 p.lla 28;
 
 Vista la legge 25/6/1865 n. 2359;
 
 Vista la legge 22/10/71 n. 865;
 
 Vista la L. 3/1/78 n. 1;
 
 Visto l’Art. 15 - comma 3 - lett. b) della L.R. n. 13 dell’11/5/01;
 
 Visti gli articoli dal 23 al 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici Comunali, come
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1025 del 30/11/98, in attuazione del D.L.vo n. 29 del
3/2/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
ORDINA
 
 Il deposito, presso la Sezione di Tesoreria Provinciale - Servizio Cassa DD.PP., mediante
commutazione in quietanza di deposito, della somma complessiva di euro 22.978,54, in favore dei Sigg.:
Andriani Carmela, nata a Molfetta il 12/10/50 - Cod. Fisc. NDR CML 50R52 F284Q - propr. 1/8;
Andriani Pasqua, nata a Molfetta il 10/9/54 - Cod. Fisc. NDR PSQ 54P50 F284X - propr. 1/8;
Andriani Domenico, nato a Molfetta il 1/6/58 - Cod. Fisc. NDR DNC 58H01 F284R - propr. 1/8;
Andriani Giuseppe, nato a Molfetta il 20/10/56 - Cod. Fisc. NDR GPP 56R20 F284I - propr. 1/8;
Andriani Anna, nata a Molfetta il 3/10/61, Cod. Fisc. NDR NNA 61R43 F284W - propr. 1/8;
Andriani Vitantonio, nato a Molfetta il 5/6/63, Cod. Fisc. NDR VNT 63H05 F284P - propr. 1/8;
Andriani Teresa, nata a Molfetta il 30/7/49 - Cod. Fisc. NDR TRS 49L70 F284D - propr. 1/8.
 
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. a cura del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di
Bari e lo stesso Ente procederà formalmente al deposito delle indennità dovute e alla notifica agli
interessati.
 
 Molfetta, lì 23 agosto 2012
 
Il Dirigente del
Settore Territorio “ad interim”
Ing. Enzo Balducci
 
_________________________

2


